
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 14 марта 2020 года 57 «О введении режима повышенной

готовности»

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 14 марта
2020 года 57 «О введении режима повышенной готовности»
следующие изменения:

1.1. Пункты 8-10 изложить в следующей редакции:
«8. Запретить курение кальянов в ресторанах, барах, кафе и иных

общественных местах.
9. Руководителям

администраций, предприятий, учреждений, организаций независимо от
формы собственности и организационно-правовой формы, физическим
лицам-предпринимателям:

органов, местныхгосударственных

9.1. Обеспечить иммунизацию против COVID-19 по эпидемическим
90 % работников с учетом лиц, ранеепоказаниям

вакцинированных, а также переболевших COVID-19 не более 6 месяцев
назад (за исключением лиц, имеющих медицинские противопоказания).

не менее

9.2. Оказывать содействие должностным лицам и медицинским
работникам учреждений здравоохранения в организации и проведении
иммунизации против COVID-19.

10. Работодателям, осуществляющим деятельность на территории
Донецкой Народной Республики, не допускать увольнения работников по
причинам, прямо или косвенно связанным с введением режима
повышенной готовности.».



1.2. В пункте 16 слова «, пункта 9, подпункта 10.1 пункта 10»
исключить.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Респу Д.В . Пушилин

г. Донецк

« » ^̂ 2̂ - 2022 года

YS4




